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  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות מבשרת ציון

 
 

ים ת לֶךְ לְךָ - מְזַכ  ה הָרַבִּ שַׁ רָּ  פָּ

 

את אחינו התועים מדרך השם בעבותות 
וך קדושת התורה, שהרי כל אהבה, לת

  ישראל ערבים זה לזה.
 

מרן הגאון רבי יוסף חיים מבגדד זצ"ל היה 
קונה מדי שנה את ארבעת המינים לכבוד חג 
הסוכות בהידור מיוחד והיה מפזר לשם כך הון 

 רב. 
 

בחג הסוכות משעות הבוקר המוקדמות ועד 
לשעות הצהריים המאוחרות תור של יהודים 

הגדולה היה משתרך כדי  מכל רחבי בגדד
לברך על מיניו המהודרים של הגרי"ח 
ולצאת בהם ידי חובת המצווה באופן 

 המעולה ביותר. 
 

פעם שאלו את הגאון רבי יוסף חיים, כיצד 
הרב יכול למסור את ארבעת המינים שלו 
שעליהם שילם הון רב לכל אחד שבא? והלא 
בכך הרב גורם במו ידיו שההידור של המינים 

ת והולך שכן המינים משחירים משימוש פוח
חייך ואמר:  און ר' יוסףהידיים הרבות? הג

)אבירי בבל ". זיכוי הרבים זהו ההידור הגדול"
 הובא במידות טיש פרשת וישב(

 

כשהייתי נער צעיר לימים חליתי. במסיבת 
ההודיה נכח הראש"ל הגר"ע יוסף זצ"ל ואמר 

דע לך שהבראת בזכות זיכוי לי בזה הלשון: "
 ".ים של מור אביךהרב

 

 הה'תשפ" ' חשווןח

 

 

כתוב בתהילים: "ולְֹא רָאִיתִי צַדִיק נעֱֶזָב וזְַרְעוֹ 
מְבַקֶשׁ לָחֶם. כָל הַיּוֹם חוֹנןֵ וּמַלְוהֶ וזְַרְעוֹ 

מי אותו צדיק שכל )תהילים ל"ז, כ"ו(.  לִבְרָכָה"
 היום חונן ומלווה? 

 

ל שמעתי מהצדיק רבי אלעזר אבוחצירא זצ"
בשם מרן החת"ם סופר, לא מדובר כאן על 
הלוואה כספית, אלא מדובר על אותו צדיק 
שנותן מכוחו וזמנו למען הזולת. דוד המלך  
מבטיח לנו שאותו צדיק יזכה שזרעו יהיה 

 לברכה.
 

דוד המלך אומר: "כִי לֹא תַעֲזבֹ נפְַשִׁי לִשְׁאוֹל, 
 ים ט"ז, י(.)תהיל לֹא תִתֵן חֲסִידְךָ לִרְאוֹת שָׁחַת"

השאלה היא מדוע היינו חושבים שהחסיד 
 ילך לשחת? 

 

שאין לך חסידות  )אבות פ"ה(המאירי מבאר 
בעולם כמו המזכה את הרבים. כי אין ראוי 
לרדת לגהינום מי שזכות הרבים תלויה בו. 
יש חסיד שמקפיד על קלה כבחמורה, בוודאי 

אולם יש ששכרו מרובה ולא יראה שחת. 
פיד כל כך אבל הוא מזכה חסיד שלא מק

הרבים, עליו דוד המלך מתפלל שלא יראה 
 שחת.

 

)הקדמה מרן הרב עובדיה יוסף זצ"ל כותב 

למעלה בקודש הוא לשו"ת יביע אומר ח"י(: 
"זיכוי הרבים", שאין לך מעלה גדולה כמו מי 

ים שמזכה את הרבים, שנאמר: " לִּ והְַמַשְכִּ
יעַ, וּמַ  רוּ כְזהַֹר הָרָקִּ ים יזְַהִּ יקֵי הָרַבִּ צְדִּ

ד ים לְעוֹלָם ועָ    )דניאל י"ב, ג'(. "כַכוֹכָבִּ
 

כשם שהכוכבים בשמיים נראים לנו כניצוצות  
קטנים, והאמת שהם פי כמה וכמה מיליונים 

כך המזכים את הרבים מכל כדור הארץ, 
ערכם גדול אצל השם יתברך, שמושכים 
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה

 קסירר אפרים וב"ב            רונן אברהם וב"מ
 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      

 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          

 רדכי חיים דויטש וב"ב שולמית ומ
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 נתנאל בן ג'ינה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו 
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
      סיון רבקה בת אלן אסתר    

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 יפה                   דגנית בת שושנהנעמה בת 
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -בן פרחה מרדכי ניזרי
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 ה דליה    קסנש בת דגטורחל ברכה בת פדיל
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -אלימלך בן אושריתנעם 
 לימור בת פרידה                        יניב בן פרידה

 אורן בן פרידה                 מאיה בת עדי        
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

                                         ימים
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 פניני עין חמד

61:61 

61:77 

61:78 

 

61:20 61:61 

 

61:71 

 

 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

ר עָשוּ בְחָרָ " שׁ אֲשׁ  ת הַנ פ   ב, ה(")בראשית י ן"ואְ 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 שלי ולילד אורי חיים בן

 

 

 לע"נ פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן אורנה ז"ל

 

 לעילוי נשמת
אדי אדוניהו מזרחי בן שרה סרח 

 ססרח

 

 

 



 

 

 

 ?האם מותר לצלות כבד על גבי פלטה חשמלית
 

 :שליט"א מפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
 

מותר לצלות כבד על גבי פלטה חשמלית באופן שיש אפשרות לדם לצאת החוצה ובפרט כאשר נותנים אותו מעט בשיפוע. 
בספרו מנחת שמואל ח"א )חיו"ד סימן ד(. יש לציין כי לדעת בני ספרד יהיה מותר להשתמש בפלטה לחימום  אאמו"ר שליט"א מקורות:

מאכלים אפילו בצורה ישירה. לדעת בני אשכנז הפלטה תיאסר. שוב ראיתי שכך הביא בספר ילקוט יוסף )או"ה ח"א סימן עג ס"ט( להקל 
מחליק ויורד. יצא עתה שו"ת יביע אומר חי"א )חיו"ד סימן ה( וכתב שם אודות בתי מלון  לצלות בה, באופן שאין לה שפה סביב והדם נשפך או

ואולמות שצולים כבד ובשר לא מוכשר על פלטה חשמלית שאין לה שפה סביב והדם מחליק ויורד או שנשרף מחום האש שהוא יותר ממאה 
 מעלות, יש להורות להתיר. ע"ש.

 

חשמלית הנמצא באולמות ומסעדות, אם נותן בחום גבוה והדם זב, יהיה מותר. לדעת בני אשכנז כאשר  הוא הדין בפלנצ'ה
 עושים כך, אין להשתמש בו לדברים אחרים מחמת והדם אוסר אותו.

 

ראה פתחי תשובה )יו"ד סימן עג סק"א( בשם  מקורות:מותר לצלות כבד בתנור חשמלי שמשתמשים בו גם לשאר דברי מאכל. 

ת הר הכרמל )חיו"ד סימן יד( שנוהגים היתר לצלות כבד בתוך התנור האופה בשעה שבוער רחוק מהאש. מכח זה בשו"ת ציץ אליעזר שו"
חי"א )סימן נ"ג אות ח( העלה להקל בצליית תנור היות והחום מתפשט בכל שטח התנור. כבר האריכו בזה רבותינו האחרונים הלא המה: 

סא(, שו"ת מנחת יצחק ח"ה )סימן יז(, שו"ת שבט הלוי ח"א )סימן קז(, שו"ת משנה הלכות ח"ו )סימן קלב(, שו"ת אגרות משה ח"א )סימן ק
 לו(.שו"ת תשובות והנהגות ח"א )סימן תכ(, שו"ת בנין אב ח"א )סימן לא אות ג(, ילקוט יוסף )או"ה א עמוד תקי(, שו"ת דבריך יאיר ח"ג )סימן 

 

לדעת בני אשכנז יש לייחד  הערה:ני הכנסת הכבד ולהניח את פרוסות הכבד על גבי רשת. אולם יש לחמם את התנור היטב לפ
רשת לכך כדעת הרמ"א )יו"ד סימן עו ס"ד(. אולם לדידן בני ספרד קיימ"ל כדעת השו"ע )שם( דאמרינן כבולעו כך פולטו. מ"ש בספר הכשרות 

 )פ"ט הערה רעח( אחר המחילה אינו אלא לבני אשכנז.
 

לקליטת הדם ]יניח תבנית חד פעמי שלאחר מכן יזרוק אותה או יצפנו היטב בנייר כסף או שיתן בתבנית בנוסף יש להניח תבנית מלמטה 

הדם הנוטף בטל בכמות המים ואינו אוסר את הקערה. אין לחשוש מה שהמים המהולים בדם רותחים ומתאדים למעלה וכביכול  הערה:. מים[
בשל בזיעת הדם. בשו"ע )יו"ד סימן צח ס"ח( לעניין מחבת חלב שנתנו תחת הקדירה, כתב בתשובה הגרע"א בשם נמצא הבשר או הכבד מת

הב"ח בתשובה )סימן כד( שהאיסור לתת מחבת חלבי תחת קדירת הבשר היינו באופן שהכירה שמעל המחבת מכסה את כל החלל המחבת 
יעה מקום להתפשט לצדדים אין בה כח להיבלע, ועוד שדם הנוטף מן הכבד לקערה ולכך נבלעת ואוסרת הקדירה. אולם בנידון דידן שיש לז

עם מים בטל ברוב ואין בו כח לעלות ולאסור את הכבד. עוד שאיסור דם דרבנן יש להקל. שוב ראיתי שכן העלה הגאון ר' שמואל הלוי וואזנר 
  בקובץ מבית לוי.

 

הנחיית הרבנות הראשית לישראל, היות ובכהאי  הערה:יציאת האדים. בשעת הצליה יש להשאיר את דלת התנור פתוח מעט ל
 גוונא האדים מתפזרים ולא נבלעים. כן העלה בשו"ת דבריך יאיר ח"ד )סימן לא(. יש לציין שלפני שיבשלו בתנור לאחר צליית הכבד, יש להסיק

בתנור זה. כך דעת הראש"ל הגר"ע יוסף זצ"ל כפי שהובא  את התנור על חום גבוה ככל האפשר במשך חצי שעה ורק לאחר מכן יאפו או יבשלו
משמו בספר הליכות מוסר ח"ב )עמוד עב(. זכר לדברנו בספר מלח ברית )פסקי הלכות עמוד ת(. לעניין תנורים באולמות שאי אפשר להשאיר 

 ליציאת האדים. את הדלת פתוחה והתנור עובד רק כשהדלת סגורה, יש מתירים בדיעבד מחמת פתח הארובה שקיים בו
 

כאשר רוצים להשתמש בתנור לאחר צליית כבד, אין צריך המתנה של עשרים וארבע שעות ודי בכך שיסיקו את התנור בחום 
(. ע"ע בספר בניין אב ח"א )סימן לא( שהחמיר בזה להצריך שמירת שבת כהלכתה ח"ב )פ"מ הכ"ג מקורות:המירבי לפני השימוש בו. 

כ"ד שעות. יש לעיין כאשר צולים את הכבד בתנור בדלת פתוחה, יש להתיר. אולם כאשר אי אפשר לצלותם בדלת פתוחה רק סגורה, ובלוע 
 -. ראה מה שדן בזה בספר כשרות למהדריןכאן דם שהוא איסור, נמצא שעל ידי הסקת התנור בחום המירבי אין כאן ניצוצות ניתזין להכשירו

 שירי ח"ב )שאלה כה(.

 
 

 
הגה"צ רבי חיים פלאג'י זצ"ל סיפר: יהודי ת"ח דרכו היתה לחזר אחר המצוות כדי לקיימן בהידור. הוא נהג להטיב לכל אדם. 

בצמצום. פעם התדפק על דלת ביתו יהודי עני  במיוחד הוא התאמץ להכניס אורחים לתוך ביתו למרות שפרנסתו היתה
ומסכן. הלה בכה לפניו כי אין לו מקום ללון. נכמרו רחמיו של בעל הבית וקיבל אותו בסבר פנים יפות. באותם הימים פרצה 

 פי דרך הטבע לא נראה כל פתח הצלה מהאש עד שהתייאש מביתו. -שריפה גדולה סמוך לביתו. האש כיתרה את דירתו ועל
 

שמיים ריחמו עליו והתרחש נס והאש לא שלטה בביתו כלל! הוא תלה את הנס בזכות המצווה שהכניס את האורח המסכן ב
לביתו. באותם הימים פרצה גם מגיפה ודְֶבֶר בעיר. רבים מאנשי העיר ברחו מביתם ונסו להרים כדי לא להידבר חלילה 

ב שקט ושאנן כל הימים הללו ולא דבקה בו ובמשפחתו שום מחלה במחלה. אותו יהודי הכניס האורחים לא נטש את ביתו ויש
 ושום נגע. גם מצבו החומרי השתנה מאוד בזכות מצוות הכנסת אורחים. )מעובד מתוך 'תוכחת מוסר'(
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 073-3718395לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פינחסי יש להתקשר 
 
 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל 

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 250-4409866בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (8155)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (8115)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
ורבינו התמנה במקומו כרב העיר,  עזב את העיר יאזלובייץ)המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (8980)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

מנה לרבנות בטרנוב הת (8900). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. 
ון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי גא

ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 
מאיר וספרים רבים היו שגורים על -ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית

ינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. לשונו. רב
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

. ציונו בטרנוב. (8905) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 22-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  ביו:א
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד הי"ד  ר' משה חיים לאו)אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. נפטרו בחיי רבינו( )שניהםר' שמואל, ר' דוד  בניו:פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

 -מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה•
הערות וביאורים על  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (8146)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום משפחתו עברה להתגורר בבריסק (8126)

נכנס ללמוד  (8110)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק  (8111)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

גאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, ה לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצחק זאב הלוי  (8981)בשנת ה'תרע"ח 
 ש כמורה הוראה והדיין של בריסק. סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמ

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 
  תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על

 

הידוע בכינוי רבי נחום  הגאון המקובל הרב נחום וויספיש לעווי משאדיק
הוא ואחיו הם ראשי משפחת  (.8186)נולד בשנת ה'תקע"ג  -שאדיקר זצ"ל

וייספיש בירושלים. בצעירותו למד אצל הגאון רבי שלמה זלמן ליפשיץ ובגיל 
שמונה עשרה שנים בלבד הוסמך על ידו. לאחר נישואיו שימש במשך מספר שנים 

עלה  (8164)בשנת ה'תר"ג  יר קאליש(.)ליד העכרבה של העיר שאדיק שבפולין 
)מח"ס 'בית לארץ ישראל עם שניים מאחיו: ר' אשר למל ור' יעקב יהודה לייב 

  לאבות'(.
 

לפי המסורת, עלייתם באה לאחר ששלושתם חלמו בלילה אחד כי עליהם לעלות 
לארץ ישראל. בירושלים הקדיש את כל זמנו ללימוד התורה כשהוא יושב רוב ימיו 
בצום, עטוף בטלית ותפילין. למד קבלה יחד עם אחיו והגאון רבי יוסף זונדל 

 מסלנט. התמנה לראש כולל פולין. העמיד תלמידים רבים. 
 

מגדולי רבני ירושלים. זקני ירושלים היו מספרים שהיו לו ולאחיו גילוי אליהו הנביא 
י"ב חשוון ה'תרכ"ו -ומגיד מן השמיים. הקפיד להתענות משבת לשבת. נפטר ב

הזיתים בירושלים בין אחיו ר' -שנים. ציונו בהר 58-במגפת החולירע. חי כ( 8145)
הוקם על שמו ישיבת הר"ן ( 8914)מ"ג יהודה לייב והגאון מקוטנא. בשנת ה'תש

על ידי צאצאו הרב צבי וייספיש. על שמו רחוב בשכונת נווה  הרב ר' נחום(, -)ר"ת
 יעקב בצפון ירושלים.

 

על ידי צאצאו הרב צבי וייספיש. כמו כן קרוי על שמו  הרב ר' נחום(, -)ר"תהוקם על שמו ישיבת הר"ן ( 8914)בשנת ה'תשמ"ג  
 רחוב בשכונת נווה יעקב בצפון ירושלים.

 

)בת מרת אסתר  אימו: מהמבורג ור' יוסף הצדיק, חתנו של הגאון ה'נודע ביהודה'(. )תלמיד ר' רפאל הכהן כ"ץר' אברהם מפוזנא  אביו:

בת ר' משה מגיד  -)זיווג שנילאה ריבלין -מרת מינה בת ר' לייזר אב"ד סימפלוניה(, -)זיווג ראשוןמרת חיה  נשותיו: רבי יצחק משלשין(.

)מח"ס שו"ת בא איגר, ר' רפאל מהמבורג, ר' שלמה זלמן ליפשיץ הגאונים ר' עקי מרבותיו:ריבלין, מנהיג האשכנזים בירושלים(. 

)ממייסדי שכונת מאה שערים ושכונות נוספות. ר' שלמה זלמן בהר"ן  (:)מאשתו הראשונהילדיו , המקובל ר' יהודה כהן. חמדת שלמה(

ר'  )מאשתו השניה(:ילדיו  ודה ברגמן(.)נישאה לר' יהר' אברהם אליעזר, מרת רחל יוכבד  שימש כחבר בית דינו של המהרי"ל דיסקין(,
שו"ת  -אבני קודש•על מסכת בבא מציעא  -אבני קודש• מספריו:אשר לעמיל בהר"ן, מרת אסתר גיטל קורפו, ר' דוד בהר"ן. 

 שו"ת. -אמרי בינה• בית אבות•

הקדושה יומם ולילה בהתמדה נפלאה בינו גר בשכונת 'שערי חסד' בירושלים. הצדיק נהג לצום מערב שבת לערב שבת ושקד על התורה ר

 בלי שהצום יפריע לו. היו לו בנים וארבעה אחים שכל אחד היה גדול בפני עצמו. אחד מבניו, ר' שלמה זלמן סיפר שאביו, ר' נחום, נהג ללכת
 ר השירים.השירים, שכן בזמן זה יורדת השכינה לכותל ועת רצון לומר אז שי-בכל יום שישי אחה"צ לכותל המערבי לומר שיר

 

עשרה, הלך עם אביו כהרגלו ביום שישי אחה"צ לכותל. שם בכותל ישנן מדרגות מסוימות, -עשרה או ארבע-פעם כשהיה בחור צעיר בן שלוש
 כשהגיעו לשם פגשו יהודי שנראה פשוט ורגיל ככל יהודי. בשלב זה נפרדו האב ובנו. אביו והיהודי פסעו יחד לכותל כאשר הוא ר' זלמן הצעיר

 היה צריך להמתין שם לשובם. 
 

אחר פרק זמן אביו אמר לו שיכול להצטרף אליו. היהודי ההוא שפגשו לא היה שם כבר. הוא נבהל והשתומם איך נעלם היהודי, הרי הוא לא 
ראה את היהודי  השירים אם הוא-ראה אותו חוזר? אבל הוא שתק, הוא לא העז לשאול את אביו. אביו מעצמו שאל אותו אחרי שסיים לומר שיר

  ההוא. כשנענה בחיוב, אביו אמר לו כשבת שחוק מרחפת על שפתיו: "אשרי מי שנתן לו שלום".
קני ירושלים סיפרו, שהמקום שהתגלה אליהו הנביא אל רבינו היה באותה פינה בכותל המערבי שבה היה בוכה רבות על החורבן עד שנעשתה ז

ר, בנו רבי זלמן שם לב לשינוי מראה פני אביו הקדוש. הבן שאל ברמז לפשר הדבר, ואביו הגה"ק גומא מדמעותיו. כמו כן מסופר שבליל הסד
  רבי נחום זיע"א אמר: "הנה זה עתה הופיע כאן אליהו הנביא".

"א מדרגת נו הגה"צ רבי דוד בהר"ן זי"ע נשאל על ידי אחד מבני משפחתו האם נכונה המסורת בירושלים שהיתה לאביו הגה"ק רבי נחום זיעב

אליהו? 'גילוי אליהו' שהרי אצל אנשי ירושלים היה פשוט וידוע שהגה"ק רבי נחום זיע"א היה רגיל בכך. הגה"צ רבי דוד בהר"ן זי"ע השיב: "גילוי 
 לאבי היה הרבה יותר מזה. הרי היה לו 'גילוי שכינה'!"

ני התקיעות אביה הגה"ק רבי נחום זיע"א עלה לבית וישב שם עם אחת בתו של רבינו חלתה מאוד וכמעט הגיעה עד שערי מוות. בר"ה לפפ

בעיניים עצומות ובדבקות נוראה. הוא אמר לה שאם תראה את אִמָהּ ע"ה, לא תיתן לה את ידיה, רק לזו שיושבת לידה. מיד נתנה את ידה 
 והושיטה לה יד.  ליושבת לצידה והתרפאה. לאחר מכן סיפרה שאכן היא ראתה כי אִמָהּ הגיעה מעולם העליון

גאון מרן ר' שלמה זלמן אוירבאך זצ"ל סיפר כי בערב שבת אחת, כשרבינו הלך לקרוא את מגילת שיר השירים בכותל המערבי, הוא השתהה ה

בכותל המערבי יותר מהרגלו. בנו רבי שלמה זלמן שאל את אביו: "אבא, מדוע אתה מתמהמה?". אביו אמר לו: "בפולין נפטר אחד מגדולי 
התורה שהיה הרב מקויל בפולין, שמו הגה"ק רבי שלמה פוזנר זיע"א. הלווייתו עתידה לעבור בכותל המערבי". לאחר זמן התברר שאכן באותה 

  שעה נפטר הרב מקויל בפולין, שהיה מגדולי התורה בדורו.
אמר שברגעים אלו מת צורר כל היהודים, הצאר נו ר' דוד בהר"ן זי"ע סיפר, שבשמחת נישואי אחד מבני משפחתו קם אביו ושתה 'לחיים' וב

 מאת ר' צבי וייספיש( -ניקולאי. לאחר זמן התברר שאכן באותה שעה מת ברוסיה הצאר ניקולאי. )הסיפורים מתוך 'גדולה שימושה'
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 בדיוק במקום הקבוע שלי. במבט ראשון הדבר היסב לי
מעט כעס כלפיו על כך שהוא לא מצא לו מקום אחר בתוך 

 הפרדס הגדול הזה, אלא דווקא במקום שלי. 
 

אבל מיד תיקנתי את מחשבתי ואמרתי בליבי: "כמה טוב 
שעוד יהודים עומדים לשפוך את ליבם לפני ה' ושאני לא 

 היחידי בכך".
 

צעדתי לכיוון אחר כדי להתבודד. בסמוך אלי עמד טנדר. 
רואה בתוכו ילד שמביט עלי. הדבר ציער אותי, כעת יש אני 

 ילד שמביט בי בזמן שאני מתבודד לפני ה'. 
 

במחשבה שניה התפלאתי מאוד וחשבתי: "מה ילד לבד 
עושה בתוך הטנדר?!". התקרבתי לטנדר ואני מבחין 

 שהילד שמביט בי הוא בוכה.
 

הבנתי שהוא תקוע בטנדר והוא במצוקה בשל מזג האוויר 
חם מאוד ששרר באותו יום. רציתי לחלץ את הילד. ה

 בהתחלה חשבתי לשבור את אחת החלונות.
 

לאחר מכן שמתי לב שהחלונות נמצאים עם מסילות. 
ניסיתי להסיט את אחד החלונות הצידה. בסייעתא 
דשמייא החלון לא היה נעול והוא נפתח, כך עזרתי לילד 

 לצאת מהטנדר.
 

חזר מה'חידר'. כנראה הנהג  הילד סיפר שהוא נרדם כשהוא
לא הבחין בו שהוא נשאר בפנים וסגר עליו. מכיוון שלא היה 
לי פלאפון צעדתי איתו לכוון הישיבה שלי כדי להתקשר 

 להוריו מטלפון ציבורי. 
 

כשהגענו לרחוב הראשי אני רואה יהודי מבוגר שצועד 
לא יכול להיות מולנו. האיש שוחח בפלאפון ואמר: "

ו בטנדר. זה לא יתכן! כנראה שהוא לא ששכחתי אות
 ".עלה בכלל לטנדר. אני בטוח בזה!

 

הבנתי שכנראה זה הנהג ושהוא כעת מדבר עם הוריו. 
ניגשתי אליו עם הילד ושאלתי אותו: "אתה מכיר את הילד 

 הזה?". הנהג ראה את הילד ונבהל מאוד. 
 

הוא שאל בבהלה: "איך הוא הגיע אליך?!". סיפרתי לו 
י אותו בוכה בטנדר והזכרתי לו שכדאי להיזהר יותר שמצאת

 ולשים תשומת לב יתרה כדי שלא יקרה אסון חלילה. 
 

אז הבנתי כמה ה' עשה טוב בכך שהקים אותי באותו יום 
בשעה ששאר הבחורים היו רגילים לקום ולא מוקדם יותר 

 כהרגלי בשאר ימים. 
 

כמה טוב היה שה' הביא את אותו יהודי שיעמד לתפילה 
בדיוק במקום שבו הייתי רגיל לעמוד, הכל כדי לזכות אותי 

 להציל ילד יהודי בעל נפש טהורה.

 

. יש מתיקות השבת'להלן סיפור מופלא המעובד מתוך עלון '
בסיפור זה להראות לנו שכל מה שקורה איתנו הוא מאיתו 
יתברך והוא בחשבון מדוקדק עד מאוד. להלן הסיפור מפי 

 בעל המעשה ר' יוסף ג. מירושלים:
 

בצעירותי כשלמדתי בישיבה גדולה הייתי ב"ה הבחור 
המוצלח ביותר בלימוד. כל הבחורים ראו אותי כ'עילוי' גדול 

 ים. ובעל כישרונות גדול
 

אני עצמי הייתי במצוקה בתוך ליבי. בכל פעם כשהייתי פותח 
את הגמרא ומתחיל ללמד, היצר הרע מיד היה מציף את מוחי 
במחשבות רעות ובגאווה גדולה. לא הייתי מצליח להתנתק 

 מכך.
 

ייסרתי את עצמי. ידעתי שכולם מעריכים אותי. מאידך הבנתי 
בחור בישיבה. אפילו שיתכן שיש לי יצרים רעים שאין לשום 

 לא לבחור הנחשב לפשוט ביותר במעמדו  בישיבה. 
 

המצוקה שלי התמשכה למשך כשנה וחצי ברציפות. בסופו 
של דבר החלטתי שלא יתכן להמשיך כך. חיפשתי עֵצָה כיצד 

 אוכל להתגבר מאותן מחשבות.
 

קבעתי לעצמי שבכל פעם לפני שאפתח את הגמרא, אלמד 
' שכתב רבינו בחיי בן יוסף אבן. למדתי בספר 'חובות הלבבות

על מידת הענווה. חשבתי לעצמי שאם אלמד ואתנהג בענווה 
 ובפשטות, אוכל בעז"ה להתגבר על יצרי הרעים.

 

בסייעתא דשמייא על ידי הענווה והפשטות שסיגלתי לעצמי 
התמעטו במעט הניסיונות, אבל רק במעט. המשכתי ללמוד 

חשבון הנפש' וב'שער  בספר 'חובות הלבבות' ב'שער
 הביטחון' וב'שער אהבת השם' ועוד.

 

שיערתי בנפשי איזה תענוג גדול יהיה לי לעשות 
  התבודדות ולשפוך את צקון ליבי לפני יודע תעלומות.

 

ממחשבה למעשה, בכל יום הייתי יוצא מהישיבה בשעות 
המוקדמות לפנות בוקר לפרדס הסמוך לישיבה. שם היו 

 גדלים פירות הדר למיניהם. 
 

לי השראה מיוחדת לעמוד ולשפוך דמעות  במקום זה היתה
מתוך ערגה לה'. ביקשתי להיות יהודי טהור, לזכות לטהרת 
המחשבה ולמידות טובות, לעסוק בתורה בקדושה לשם 

 שמיים ובעיקר להינצל מתאוות כבוד וגאווה. 
 

קבעתי לי מקום שבו הייתי עומד ומתבודד בין האילנות. 
דרך כלל אני קם הרבה זמן הָעֵצָה הזאת הועילה לי פלאים. ב

לפני שבחורי הישיבה קמים והולך להתבודדות. יום אחד 
 קמתי בשעה שהבחורים קמו ולא היה שייך ללכת. 

 

לאחר ארוחת הצהריים בישיבה יצאתי לערוך התבודדות 
במקומי הקבוע. כשהגעתי הבחנתי ביהודי אחד שנעמד 

 ֹ שְׁבוֹל הַכ  םשָׁמַיִּ ן בְח 
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